
 شمخانی: مردم آینده بهتر را 
در رجوع به صندوق های رای می بینند

به  امید  ایران  مردم  نوشت:  ملی  امنیت  عالی  شورای  دبیر 
در  مدیریت  تغییر  بی بدیل  فرصت  از  استفاده  با  را  بهتر  آینده ای 
روز  شمخانی  می بینند.علی  رای  صندوق های  به  رجوع  در  کشور 
انتخابات  کرد:  اظهار  توییتر  در  خود  کاربری  حساب  در  دوشنبه 
علیرغم  ایران  مردم  که  داد  خواهد  نشان  خرداد   ۲۸ در  پرشکوه 
فرصت  از  استفاده  با  را  بهتر  آینده ای  به  امید  موجود،  تنگناهای 
رای  صندوق های  به  رجوع  در  کشور  در  مدیریت  تغییر  بی بدیل 

می بینند.

ایلام میزبان رییس مجلس می شود
طی  اسلامی  شورای  مجلس  رییس  گفت:  ایلام  استاندار 
هفته جاری به استان ایلام سفر می کند.به گزارش روابط عمومی 
رییس  قالیباف  محمدباقر  سفر  از  نوذری  محمد  ایلام،  استانداری 
مجلس شورای اسلامی به استان در روز چهارشنبه هفته جاری ۱۲ 
خرداد ماه خبر داد.وی افزود: در این سفر یک روزه رییس مجلس 
زیرساخت  از  بازدید  ضمن  همراه  هیات  اتفاق  به  اسلامی  شورای 
اداری استان حضور  ها و طرح ها و پروژه های استان در شورای 

خواهد یافت.

لاوروف: اقدام اروپا بی پاسخ نمی ماند
وزیر خارجه روسیه روز دوشنبه گفت، مسکو به اقدامات غیر 

دوستانه از سوی اتحادیه اروپا پاسخ می دهد.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه 
روسیه در جریان سخنرانی در کنفرانسی مربوط به روابط روسیه 
و اتحادیه اروپا تاکید کرد که بسیاری از سیاستمداران اروپایی در 
است.وی  سازنده«  غیر  »تقابل  سیاست  این  که  می دانند  حقیقت 
ادامه داد: امیدواریم که این حس مشترک در نهایت پیروز شود و ما 
بتوانیم یک مدل متوازن جدید از روابط را که بر اساس اولویت های 
ایجاد کنیم.وزیر خارجه روسیه همچنین  بین المللی است،  قوانین 
گفت: مسکو همچنان آماده همکاری عادلانه و برابر است. اما این 
به معنای واکنش ما در قبال اقدامات غیردوستانه از سوی برخی از 
کشور های اتحادیه اروپا نیست که شامل صحبت کردن آن ها با ما از 

موضع قدرت و مداخله در امور داخلی روسیه می شود.
می خواهند  آن ها  را  اقداماتی  چنین  گفت:  همچنین  لاوروف 
انجام دهند و این بر کسی پوشیده نیست. ما به این اقدامات واکنش 
نشان می دهیم.دیپلمات ارشد روسیه پیشتر گفته بود که بروکسل 
همچنان به سیاست متهم کردن روسیه ادامه می دهد و هشدار داده 
بود که مسکو به تمامی اقدامات غیردوستانه واکنش نشان می دهد.
روابط بین مسکو و غرب در پی الحاق شبه جزیره کریمه به 

روسیه در سال ۲۰۱۴ به تدریج رو به وخامت گذاشت.

اعزام احتمالی ۲ هزار زائر ایرانی به حج
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر از قطعی 
زائر  هزار  دو  احتمالی  اعزام  و  امسال  حج  مراسم  برگزاری  شدن 
هلال احمر،  جمعیت  گزارش  داد.به  خبر  وحی  سرزمین  به  ایرانی 
با اعلام این مطلب در خصوص مراسم حج در سال  علی مرعشی 
برگزاری  راستای  در  دستورالعملی  عربستان  دولت  گفت:   ۱۴۰۰
مراسم حج در سال جاری اعلام کرده که طبق آن ۶۰ هزار زائر در 
حج تمتع امسال می توانند شرکت کنند. از این تعداد، ۱۵ هزار نفر، 
زوار داخلی آن کشور هستند و سایر کشور ها نیز می توانند مجموعا 

۴۵ هزار زائر اعزام کنند.
وی افزود: با توجه به سهمیه هر کشور در سنوات گذشته و 
نسبتی که وجود داشت، احتمالا حدود ۱۵۰۰ نفر سهمیه به ایران 
تخصیص داده می شود که با توجه به نزدیک شدن روابط سیاسی، 
احتمال افزایش این سهمیه به دو هزار نفر نیز وجود دارد. در این 
زائر  و  تا ۶۰ سال می توانند شرکت کنند  زائرین ۱۸  مراسم فقط 
و  پزشکی حج  مرکز  نمی گیرد.رئیس  قرار  پذیرش  مورد  نیز  بیمار 
در  کنندگان  کرد: شرکت  احمر خاطرنشان  زیارت جمعیت هلال 
مراسم حج، حتما باید واکسینه شده و از دوز دوم دریافتی آن ها 
نیز ۱۴ روز گذشته باشد.مرعشی ادامه داد: زائران حتما ۷۲ ساعت 
قبل از پرواز باید تست »پی سی آر« داده باشند و جواب آن نیز 
منفی باشد. فضایی که برای زائران در نظر گرفته شده، در منا  و 
عرفات، پنج متر فاصله ایمنی دارد و در هتل ها به ازای هر نفر دو 
متر فاصله در نظر گرفته شده است. مجموعه های غذاخوری به طور 
کامل تعطیل است و وعده های غذایی به صورت بسته های بهداشتی 

در اختیار زائران قرار می گیرد.
ظرفیت  درصد   ۵۰ با  حج  مراسم  در  اتوبوس ها  افزود:  وی 
فعالیت می کنند و نرم افزاری با عنوان »توکلنا« طراحی شده که 
یک نرم افزار بهداشتی بوده و زائران باید در آن ثبت نام کنند تا 
بتوانند وارد مسجدالنبی و مسجدالحرام شوند و در نماز ها شرکت 
کنند. در این نرم افزار زائران باید روز و ساعت را تعیین کنند، زیرا 

پس از تکمیل ظرفیت، کسی نمی تواند وارد این اماکن شود.
رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر گفت: 
خروج از هتل ها برای گردش و سیاحت در شهر نیز ممنوع است و 
زائران فقط توسط اتوبوس به مراکز زیارتی انتقال داده می شوند که 
با نظارت راهنما هایی که به زبان های  حضور در مراکز زیارتی نیز 

مختلف مسلط هستند، انجام می شود.

 رئیس بانک مرکزی، حامی ملت بود 
یا بله قربان گوی دولت!

ادامه از صفحه اول
و  انتخاباتی  های  درمناظره  آقای همتی  را  این سوال  پاسخ   
تبلیغات ریاست جمهوری با صراحت به مردم داد، عدم رای بانک 
مرکزی در دولت، هر چند رئیس بانک مرکزی به صورت قانونی در 
هیات دولت رای ندارد اما این موضوع نافی تسلط و اختیارات کافی 
رئیس بانک مرکزی در حوزه وظایف کاری خود نیست، لذا رئیس 
تلقین  افکار عمومی  به  این موضوع را  تا  بانک مرکزی تلاش کرد 
مرکزی  بانک  مدیریت  و  اداره  برای  مرکزی  بانک  رئیس  که  کند 
عملا اراده ای ندارد، لذا سیاست گذاری های پولی، مالی و ارزی به 
خواست دولت انجام می شود، رئیس جمهور و سایر وزرا بیشتر از 
رئیس بانک مرکزی در بخش وظایف رئیس بانک مرکزی دخالت و 

سخن خود را به کرسی می نشانند.
با مطرح شدن چنین موضوعی از سوی آقای همتی، موضوع 
تعهد اخلاقی مسوولین مطرح می شود که چرا مسوولین ما نسبت 
به وظایف خود در قبال مردم مسوولیتی ندارند و بله قربان گوی 

دولت هستند تا خادم ملت!  
چگونه رئیس بانک مرکزی می تواند به دولت در سیاست گذاری 
های غلط چراغ سبز نشان  دهد و » بله« بگوید در حالی که آقای همتی 
به عنوان یک اقتصاد خوانده متوجه تبعات وپیامدهای اقتصادی ناگوار 
سیاست های ارزی غلط دولت است؟ آقای همتی چگونه نسبت به 
خواسته های مالی، پولی و ارزی دولت کمترین واکنشی را در حمایت 
از مردم نشان نداده، آیا رئیس بانک مرکزی چنین مواردی را حتی به 
ازای برکناری نمی توانست درحین بودن در سمت خود به اطلاع افکار 

عمومی برساند و در رسانه ها مطرح کند؟
روند قهر و آشتی های بین دولت و وزرا ومسوولینی مثل آقای 
همتی که وقتی استعفا می دهند یا از کار کنار گذاشته می شوند 
گشایند،  می  دولت  عملکرد  از  وگلایه  اعتراف  و  اعتراض  به  ولب 
علاوه بر عدم اطمینان مردم به مسوولین ، نشان دهنده عدم تعهد 
اخلاقی آنها نسبت به کاری است که باید درراستای منافع عمومی 
آن را مدیریت و مسوولیت را بپذیرند، اما افزایش نرخ ارز از ۴ هزار 
بانک  رئیس  دهد  می  نشان  تومان  هزار   3۰ به  رسیدن  و  تومان 
مرکزی بیش از اینکه به وظایف خود و در نظر داشتن تبعات تورمی 
افزایش نرخ ارز توجه کند، بله قربان گوی دولت بوده بدون اینکه 

برای حمایت از منافع عمومی معترض دولت شود!

یادگار امام گفت: نمی شود برای مردم تصمیم گیری 
کرد؛ اگر شما حق داری رای بدهی من هم حق دارم رای 
بدهم. شما حق داری به نماینده خودت رای بدهی و من 
هم حق دارم به نماینده خودم رای بدهم. تو حق نداری 

برای من تعیین کنی به چه کسی رای بدهم.
مراسم  در  خمینی  سیدحسن  حجت الاسلام 
کرد:  عنوان  جاوید  طریق  رویداد  دهمین  اختتامیه 
دارند  حضور  مشروعیت  امر  در  مردم  می گویند  اگر 
باشد،  احکام دین  به  عالم  دارد که  یعنی کسی ولایت 
عدالت داشته باشد و مردم او را قبول داشته باشند؛ آیا 
ولایت و فقاهت در عرض خداست؟ مشروعیت ناشی از 
فقاهت چیست؟ عدالت قید موضوع است؛ فقاهت قید 

موضوع است و پذیرش مردم هم قید موضوع است.
وی افزود: پس اگر گفته می شود حکومتی که اقبال 
در  است.  خدا  حکم  این  نیست،  مشروع  ندارد  عمومی 
طول تاریخ مان حاکمانی داشتیم که فقیه نبودند و فاسق 
هم بودند و می گفتیم حکومت این ها حکومت جور است، 
پس وقتی می گوییم اقبال عمومی و وقتی می گوییم نظر 

جمهور که البته جمهور اکثریت است، شرط مشروعیت 
نظام است و انتخابات مشروعیت ساز است.

گفته  که  خدایی  همان  اینکه  بیان  با  امام  یادگار 

اگر فقیه نیستی ولایت نداری اگر عادل نیستی ولایت 
را  این  نداری،  به زمان نیستی ولایت  اگر آگاه  نداری؛ 
طول  در  نیست  عرض  در  ولایت  که  گذاشته  قید  هم 

فرستادیم  را  پیامبران  همه  ما  نمی گوید  گفت:  است، 
را  همه  می گوید  کنند؛  قسط  به  اقامه  را  مردم  که 
نمی گویند  کنند.  قسط  اقامه  مردم  خود  تا  فرستادیم 
پیامبران اقامه عدل و داد کنند؛ همه می آیند که مردم 
شود  خوب  جامعه  که  می آیند  همه  کنند.  قسط  اقامه 
و  همراه  باید  جامعه  کنند.  عدالت  اقامه  خودشان  که 

باشد. همدل 
وی ادامه داد: دوستان انصاف داشته باشند. شما حق 
رای دارید، من هم حق دارم آن کسی که دلم می خواهد 
را انتخاب کنم. هر کدام که اکثریت را کسب کردیم محل 
اطاعت است. نمی شود تو برای من منتخب کنی و بگویی 

به این رای بده!
سیدحسن خمینی یادآور شد: نقد برای همین آمده 
که اگر من پایم را کج گذاشتم شما به من بگویی و شما 
اگر اشتباه کردی من بگویم؛ کسی معصوم نیست. آرمان 
انبیا و امام هم در همان راستا بود که مردم خودشان باید 
اقامه  برای آن ها  بنده می خواهم  اگر  اقامه عدالت کنند. 

عدالت کنم این خروج از آرمان انبیا است.

دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا گفت: ایران بایستی در 
فضا حضور موثری داشته باشد و امسال چندین ماهواره با کاربردهای مختلف 

به فضا پرتاب کند و نیروهای مسلح می توانند در این حوزه پیشتاز باشند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سپاه، سرلشکر پاسدار سید یحیی رحیم 
صفوی در جریان بازدید از پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به 
روندهای تغییر و تحولات جهانی و لزوم آینده پژوهی گفت: جهان با سرعتی 
بالا در حال تغییر و تحول است و بشریت تا 3۰ سال آینده با جهانی جایگزین 

روبرو خواهد شد و بایستی برای دنیای جدید جایگاه ایران را تعریف کنیم.
دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا با تبیین روندهای کلان 
تغییرات جهانی افزود: براساس پیش بینی ها، تا سال ۲۰۵۰ میلادی جمعیت 
جهان به حدود ۹ میلیارد و ۸۰۰ میلیون نفر خواهد رسید، جمعیت شهرنشین 
بالای ۷۵ درصد جمعیت جهان را شکل می دهد و پیشرفت فناوری های نوین 

در حل مشکلات جمعیت تاثیر شگرفی ایفا خواهد کرد.
متوسط  طبقه  گسترش  و  فقر  نسبی  کاهش  با  داد:  ادامه  رحیم صفوی 
در جهان و گسترش دستاوردهای آموزشی و استفاده همگانی از ارتباطات و 
فناوری های جدید، خصوصا در زمینه های تولید و ساخت در همه عرصه ها، 

افراد بشر قدرتمند می شوند.
فضایی  فناوری های  بر  مبتنی  نوین  فناوری های  توسعه  به  اشاره  با  وی 
افزود:  جهانی  تغییرات  کلان  روندهای  از  یکی  بعنوان  فضا  در  حضور  و 
ماهواره  چندین  امسال  و  باشد  داشته  فضا  در  موثری  حضور  بایستی  ایران 
با کاربردهای مختلف به فضا پرتاب کند و نیروهای مسلح می توانند در این 

حوزه پیشتاز باشند.
در  بنیادین  تغییرات  قوا  کل  معظم  فرماندهی  عالی  مشاور  و  دستیار 

و  کرد  عنوان  جهانی  تغییرات  کلان  روندهای  دیگر  از  را   قدرت  جابجایی 
افزود: به نظر اکثر صاحبنظران ژئوپلیتیک حوزه های روابط بین الملل و علوم 
سیاسی، در قرن حاضر جابجایی قدرت از غرب عالم به شرق عالم به آرامی در 
حال شکل گرفتن است و مبانی قدرت عبارتست از: اقتصاد، فرهنگ و علوم و 

فناوری های جدید و جغرافیا.
شدن  قطبی  چند  شاهد  کنونی  جهان  کرد:  خاطرنشان  رحیم صفوی 
قدرت  قدرت  فعلی  جهان  مطرح  قدرت های  از  یکی  که  بود  خواهد  قدرت 
آسیا مرکب از چین، هند، ژاپن و روسیه است و از سوی دیگر بروز و ظهور 
قدرت جدید جهان اسلام با توجه به توانمندی های فرهنگی و تمدنی و اقتصاد 
مبتنی بر انرژی فسیلی و قدرت فناوری و جمعیت و جغرافیای به هم پیوسته 

از اقیانوس اطلس تا اقیانوس آرام حتمی و قطعی است.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران بعنوان یک قدرت منطقه ای در غرب 
آسیا لازم است بر مبانی قدرت چهارگانه فوق روابط خودش را با قدرت های 
عضو  کشورهای  و  همسایه  کشور   ۱۵ یعنی  پیرامونی  کشورهای  و  آسیایی 

سازمان کنفرانس اسلامی مشخص کند.
را  اقتصادی  بزرگ  شرکت های  قدرت گیری  رهبری  معظم  مقام  مشاور 
پیشرفت  با  گفت:  و  دانست  جهانی  قدرت  تغییرات  روندهای  از  دیگر  یکی 
محیرالعقول فناوری نوین، بازیگران غیردولتی و شرکت های بزرگ اقتصادی 

احتمالا سردمدار رویارویی با دولت ها خواهند بود.
رحیم صفوی با بیان لزوم برنامه ریزی کلان و بلندمدت و تبیین جایگاه 
کشور در قدرت جهانی طی 3۰ سال آینده گفت: بنظر می رسد کشور و ملت 
و  کنند  مشخص  را  خود  آینده  سال   3۰ برنامه  یایستی  دولت ها  و  ما  عزیز 
دولت ها با یستی با یک نگاه آینده پژوهانه به روندهای جهانی جایگاه کشور را 

در سی سال آینده ترسیم کنند، یکی از این حوزه ها حوزه فناوری های نوین 
است که بایستی جایگاه کشور در این حوزه مشخص شود.

وی ادامه داد: دولت آینده بایستی سند راهبردی جامع شامل تمام حوزه 
های علمی – فناوری را در برنامه بگنجاند. تا 3۰ سال آینده احتمالا جمعیت 
و  نزدیک خواهد شد  نفر  میلیون  به حدود یکصد  نرخ رشد  با همین  کشور 
نیازهای  تامین  رسید،  خواهد  درصد   ۷۰ بالای  به  ما  نشین  شهر  جمعیت 
اساسی این جمعیت از غذا – پوشاک، آب و مسکن و بهداشت و اشتغال و ... 

برای دولت مردان آینده یک اصل است.
این استاد دانشگاه در ادامه به زمینه های همکاری بین پژوهشگاه ارتباطات و 
فن آوری اطلاعات و پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس در پی عقد تفاهمنامه 

همکاری های علمی و پژوهشی که قبلا به امضاء رسیده بود پرداخت.

مناظره های  برگزاری  زمان  تغییر  از  کشور  انتخابات  ستاد  سخنگوی 
انتخاباتی نامزدها در جلسه دیروز کمیسیون تبلیغات ریاست جمهوری خبرداد 
و  یافت  تغییر  ریاست جمهوری  نامزدهای  مناظره  برنامه  در جلسه  گفت:  و 
مقرر شد مناظره ها در ساعات پرمخاطب تلویزیون، یک شب پیش از مسابقه 

فوتبال برگزار شود.
اسماعیل موسوی  وزارت کشور، سید  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
با اشاره به برگزاری چهارمین جلسه ستاد انتخابات به ریاست وزیر کشور 
دغدغه  همواره  جمهوری  ریاست  انتخابات  تبلیغات  کمیسیون  گفت: 
تبلیغات  امر  برای  ریاست جمهوری  نامزدهای  یکسان  برخورداری  تضمین 
اسلامی  جمهوری  سیمای  و  صدا  سازمان  خصوص  به  دولتی  امکانات  از 

ایران را دارد.
به  تلاش  این  که خوشبختانه  امر  این  بیان  با  موسوی  اسماعیل  سید   
دستورالعمل کامل و جامعی با نظرات همه از جمله دستگاه قضایی، شورای 
نظارت بر صدا و سیما و وزارت کشور منجر شده است؛ گفت: این دستورالعمل 
تنظیم  جهت  جمهوری  ریاست  نامزدهای  نمایندگان  و  سیما  و  صدا  به 

برنامه های آنها ابلاغ شده است.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور یادآورشد: در برنامه تبلیغاتی سه مناظره 
زنده و پخش دو مستند نیم ساعته برای هر یک از نامزدها در شبکه سراسری 
پیش بینی شده است. همچنین مناظره نمایندگان نامزدها از طریق رادیو در 

نظر گرفته شده است.
با  جمهوری  ریاست  نامزدهای  مناظره  همزمانی  یادآوری  با  موسوی 
کشور  وزیر  تدبیر  با  جلسه  این  در  گفت:  بحرین  فوتبال  ملی  تیم  مسابقات 
برنامه مناظره نامزدهای ریاست جمهوری تغییر یافت و مقرر شد مناظره ها 
در ساعات پرمخاطب تلویزیون، یک شب پیش از مسابقه فوتبال و یا یک شب 

بعد از فوتبال مناظره برگزار شود.
موسوی با اشاره به این که در روزهای ۱۷، ۲۱ و ۲۵ خرداد ماه که در 
همان  در  است  شده  بینی  پیش  مناظره  روزهای  عنوان  به  تلویزیون  برنامه 
کمیسیون  اساس  این  بر  گفت:  داریم،  هم  را  فوتبال  مسابقات  پخش  روزها 
تصمیم گرفت زمان برگزاری مناظره ها به روزهای ۱۶، ۲۰ و ۲۴ و یا ۱۸، ۲۲ 

و ۲۶ خرداد منتقل شود.

درباره  اظهاراتش  از  دیگری  بخش  در  کشور  انتخابات  ستاد  سخنگوی 
دیگر مصوبات جلسه کمیسیون تبلیغات ریاست جمهوری گفت: مقرر شد صدا 
و سیما از تمام ظرفیت های شبکه ها و کانال ها در دو سطح ملی و استانی با 

رویکرد مشارکت افزایی استفاده کند.
ریاست  انتخابات  تبلیغات  کمیسیون  تلاش  کرد:  خاطرنشان  موسوی 
از  که  مشارکت حداکثری  تحقق  زمینه سازی  با  که  است  این  بر  جمهوری 
منویات مقام معظم رهبری است در ۲۸ خرداد ماه سالجاری انتخاباتی پرشور 

و مشارکتی در کشور داشته باشیم.
به  جمهوری،  ریاست  انتخابات  قانون   ۶3 و   ۶۲ مواد  اساس  بر 
از  جمهوری  ریاست  نامزدهای  یکسان  برخورداری  تضمین  منظور 
انتخابات  تبلیغات  بررسی  کمیسیون  نام  به  کمیسیونی  دولتی  امکانات 
اجرایی  هیات  دبیر  کشور،  وزیر  کشور،    کل  دادستان  عضویت   با 
سازمان  بر  نظارت  شورای  اعضای  از  یکی  یا  رییس  انتخابات،  مرکزی 
الاختیار  تام  نمایندگان  یا  و  سیما  و  صدا  سازمان  رییس  سیما،  و  صدا 

شود. می  تشکیل  اعضا  این  از  یک  هر 

براساس  گفت:  انتظامی  نیروی  راهور  ترافیک  عملیات  معاون  جانشین 
تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا، منع تردد خودروها به همه شهرها که پیش 
از این روز ۱۱ خرداد ماه اعلام شده بود به ۱۲ خرداد ماه تغییر کرد، بر این 
اساس تردد خودروها به همه شهرها از ساعت ۱۲ ظهر روز ۱۲ تا ۱۷ خرداد 
ماه ممنوع است.سرهنگ رسول ابراهیمی روز دوشنبه در مورد تمهیدات لازم 
برای پیشگیری از شیوع کرونا و ممنوعیت از سفرهای مردم در تعطیلات پیش 
رو افزود: »براساس دستور ستاد ملی مقابله با کرونا با توجه به پیش بینی های 
دیده شده در تعطیلات پیش رو و امکان سفر مردم به شهرها بویژه شهرهای 
مسافرپذیر و شمالی کشور با توجه به وضعیت کرونا، تردد از ساعت ۱۲ روز 
چهارشنبه ۱۲ خرداد ماه تا ۱۲ روز دوشنبه ۱۷ خرداد ماه به همه استان ها 

با رنگ بندی قرمز، نارنجی و زرد ممنوع است.«
بر  ادامه داد: محدودیت ها در تعطیلات پیش رو تشدید می شود و  وی 

این اساس هیچ گونه برنامه ای برای یک طرفه کردن برخی مسیرها از جمله 
چالوس به تهران نداریم. حتما با رانندگانی که نسبت به این محدودیت ها بی 
توجهی کنند برخورد شده و ضمن تذکر لسانی در صورت بی توجهی خودرو 
عودت داده و اعمال جریمه می شود.جانشین معاون عملیات ترافیک راهور 
نیروی انتظامی اضافه کرد: »این اعمال محدودیت شامل همه شهرها اعم از 
برای ورود خودروهای غیر بومی به شهرهای  نارنجی و زرد می شود.  قرمز، 
تومان جریمه در  از شهرهای زرد ۵۰۰ هزار  بومی  زرد و خروج خودروهای 
و  درست  اجرای  »برای  گفت:  ابراهیمی  است.«سرهنگ  شده  گرفته  نظر 
صددرصدی مصوبه اخیر کمیته امنیتی وزارت کشور، پلیس از توان عملیاتی 
سایر رده های انتظامی نیز استفاده می کند، بر این اساس برای اعمال تشدید 
محدودیت، همه دوربین های وزارت راه و شهرسازی و ناجا به روز رسانی شده 

تا رصد و پایش های لازم صورت گیرد.«

اعلام  از ساعت  قبل  برخی  که  است  بینی  پیش  »قابل  کرد:  تصریح  او 
شده قصد سفر داشته باشند، بر این اساس هموطنان باید بدانند محدودیت 
ترددها همچنان ادامه دارد اما در تعطیلات پیش رو تشدید می شود و هیچ 
گونه برنامه ای برای یک طرفه کردن برخی مسیرها از جمله چالوس به تهران 
نداریم بلکه در شرایط کنونی و با توجه به شیوع کرونا همه مسیرها دو طرفه 
در  ماندن  شامل  ها  هزینه  این  که  ایم  داده  افزایش  را  سفر  هزینه  و  است 
ترافیک های چند ساعته است.«سرهنگ ابراهیمی ادامه داد: »اکنون نیز ورود 
و خروج از شهرهای نارنجی و قرمز ممنوع است و ورود و خروج از شهرهای 
قرمز مشمول یک میلیون تومان و ورود و خروج از شهرهای نارنجی ۵۰۰ هزار 

تومان جریمه می شوند.«
به گفته وی، همچنان محدودیت تردد شبانه از ساعت ۲۲ شب تا سه 

بامداد ادامه دارد و متخلفان ۵۰۰ هزار تومان جریمه می شوند.

ادامه از صفحه اول
البته روند افزایش قیمت جهانی طلا نیز در این افزایش موثر بوده است در 
آخرین روز هفته طلای جهانی قیمت ۱۹۰۱ دلار را به ثبت رسانده است. پیش 
بینی کارشناسان بر این است طلای جهانی با رفع محدودیت های کرونا در اکثر 
 نقاط جهان و از سرگیری بسیاری از کسب و کارها تا ۲۰۰۰ دلار نیز افزایش یابد.
بدین ترتیب دلار بازدهی ۱.۱ و سکه بازدهی ۲.۱ درصد را به ثبت رساندند. تا 
قطعی شدن نتایج مذاکرات وین حجم معاملات همچنان پایین خواهد بود و 
تقاضای قابل توجهی در بازار وجود نخواهد داشت. همچنین، تمدید یک ماهه 
توافق ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی باعث شکل گیری انتظارات کاهشی و 
افزایش احتمال دستیابی به توافق در روزهای آتی را به همراه دارد. با تکیه بر این 
احتمال می توان امیدوار بود تا با کاهش تحریم ها و آزادسازی منابع بلوکه شده 
ایران، عرضه ارز افزایش و قیمتها تعدیل شوند. هر چند که عده ای نیز بر این باور 
هستند که این آرامش در بازار موقتی است و اخبار سیاسی و انتخاباتی در هفته 

های پیش رو می تواند موجب التهاب در بازار شود.
بازار سهام در اوایل این هفته روند نزولی داشته، اما در دو روز پایانی با 

رشد مواجه شد. در هر صورت  شاخص کل سهام افت 3.۹ درصدی را ثبت 
کرد. پر واضح است که ریزش سهام ها به ویژه سهام های بزرگ باعث افزایش 
صف فروش و خروج سرمایه از این بازار شده است. اما همچنان بی اعتمادی 
سهامداران به تصمیمات خلق الساعه سیاست گذاران به منظور حمایت از بازار 
سهام، امکان رشد در این بازار را کاهش داده است. اما به نظر می رسد بسیاری 
از سرمایه گذاران غیرحرفه ای در حال خروج از بازار هستند که خود موجب 
با تعیین  نهایت  افت و خیزان قیمتی و هیجانات خواهد شد که در  کاهش 
تکلیف موضوع مذاکرات آینده وین و نتایج مثبت آن می تواند به رشد مجدد 

در این بازار خوش بین بود.
بر اساس پیش بینی ها به نظر می رسد اوپک پلاس تصمیم قطعی برای 
نتایج مذاکرات  منتظر  و  باشد  نداشته  را  ماه جولای  نفت در  افزایش عرضه 
ایران با وین بماند. چنانچه نتایج مثبت باشد و تحریم های نفتی ملغی گردد 
ایران مجددا وارد چرخه فروش نفت شده و قیمتها مجددا کاهش می یابد. تا 
آن زمان و با وجود تردیدها در نتایج مذاکرات قیمت انواع نفت با رشد قابل 
توجهی مواجه شد. به طوریکه نفت خام آمریکا مجددا به بالای مرز ۶۶ دلار 

برگشت. با اعلام خبر کاهش حجم ذخایر نفت خام آمریکا و پیش بینی بهبود 
فعالیت های  سطح  افزایش  نتیجه  در   ۲۰۲۱ سال  سوم  ماهه  سه  در  تقاضا 
اقتصادی قیمت نفت خام آمریکا به کانال ۶۷ دلار نزدیکتر شد. نفت برنت و 

نفت اوپک به ترتیب به ۶۹ و ۶۷ دلار در هر بشکه رسید.
بازار رمز ارزهای دیجتالی بسیار داغ شده است اما بیت کوین به عنوان 
قدیمی ترین رمز ارز در این هفته بخشی از اصلاح خود را جبران کرد و تا 
کانال 3۸ هزار دلار بالا آمد. در هفته ی قبل از آن این ارز دیجتالی به دلیل 
ادعای سه نهاد چینی مبنی بر مناسب نبودن بیت کوین به عنوان یک ابزار 
معاملاتی به شدت سقوط کرد اما در شرایط کنونی، تثبیت قیمت بیت کوین 
در بالای مرز ۵۰ هزار دلار تنها می تواند این ارز دیجیتال را مجددا در یک 

مسیر صعودی قرار دهد.
بازار فلزات اساسی هفته پر رونقی را پشت سر گذاشتند. به جز سنگ 
آهن سایر فلزات توانستند رشد مثبت را به خود اختصاص دهند. البته اجرای 
سیاست های دستوری در راستای کنترل سنگ آهن توسط چین قیمت این 

فلز در این هفته را با افت مواجه ساخت.

سیدحسن خمینی: کسی حق ندارد برای ما تعیین کند به چه فردی رای بدهیم

سرلشکر صفوی: ایران بایستی حضور موثری در فضا داشته باشد

سخنگوی ستاد انتخابات: زمان مناظره های انتخاباتی تغییر کرد

ممنوعیت تردد خودروها به تمام شهرها؛ ۱۲ تا ۱۷ خرداد

دوراهی واکنش بازارها؛ مذاکرات وین یا انتخابات ؟
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عراقچی: 
ممکن است 
هیات ها بار 
دیگر برای 
مشورت به 
کشورهایشان 
برگردند

معاون سیاسی وزارت امور خارجه با بیان 
از  دوره  این  در  نیستم  مطمئن  اینکه شخصا 
ممکن  گفت:  برسیم،  جمع بندی  به  مذاکرات 
برای  دیگر  بار  یک  هیات ها  باشد  لازم  است 
مراجعه  کشورهایشان  به  بیشتر  مشورت های 
کنند.هرچند هنوز در این باره تصمیم قطعی 

گرفته نشده است.
روند  درباره  عراقچی«  عباس  »سید 
که  است  هفته  یک  گفت:  وین  در  مذاکرات 
در وین مذاکرات را دنبال می کنیم. مذاکرات 
خیلی پیچیدگی های زیادی دارد. به موضوعات 
می کنیم  فکر  رسیدیم.  اختلاف  مورد  اصلی 
تا کنون داشتیم و مسیر  پیشرفت های خوبی 

خوبی را طی کردیم.

وی با بیان اینکه الان در نقطه ای هستیم 
به  دارد  وجود  که  بارزی  اختلافات  درباره  که 
متن ها  داشت:  اظهار  می شود،  پرداخته  آنها 
آماده  متون  از  زیادی  مقدار  است.  تهیه شده 
است ولی مسائل اختلافی تحت بررسی است. 
برگزار  روزها  این  را  زیادی  فشرده  جلسات 
و  روسیه  با  سه جانبه ای  جلسه  من  کردیم. 

چین داشتم.
با  ایران  مذاکره کننده  هیات  رییس 
کرد:  تصریح  خود  دیدارهای  دیگر  به  اشاره 
چین  و  روسیه  ما،  بین  خوبی  هماهنگی های 
چهارجانبه  جلسه  همچنین  دارد.  وجود 
دیگری با سه کشور اروپایی داشتیم. جلسات 

کارشناسی به همین ترتیب ادامه دارد.

خوبی  مسیر  اینکه  بر  تاکید  با  عراقچی 
تاکنون طی شده است، خاطرنشان کرد: اینکه 
شخصا  برسیم،  جمع بندی  به  دوره  این  در 
تلاش های  به  حال  این  با  نیستم.  مطمئن 
خود ادامه می دهیم. ممکن است هیات ها لازم 
باشد یک بار دیگر برای مشورت های بیشتر به 
کشورهایشان مراجعه کنند. هنوز در این باره 

تصمیم قطعی گرفته نشده است.
وی ادامه داد: ظرف دو، سه روز آینده کار 
را ادامه  خواهیم داد ولی شخصا هنوز مطمئن 

نیستم مذاکرات در این دور به پایان برسد.
در  خارجه  امور  وزارت  سیاسی  معاون 
کمیسیون  جلسه  آیا  که  سوال  این  به  پاسخ 
شد،  خواهد  تشکیل  مجددا  برجام  مشترک 

ابراز داشت: معمول کار ما این است که همیشه 
مذاکرات با یک دور کمیسیون مشترک، شروع 
با یک جلسه کمیسیون مشترک، کار  شود و 
با  را جمع بندی کرده و خاتمه دهیم.عراقچی 
دو،  جلسات  در  اصلی  بحث های  اینکه  بیان 
کرد:  عنوان  می شود،  مطرح  چندجانبه  و  سه 
و صحبت  ملاقات  یکدیگر  با  سطوح  همه  در 
دوره  این  به  باشد  قرار  اگر  ولی  می کنیم 
جلسه  طریق  از  می شود  داده  پایان  مذاکرات 
جمع بندی کمیسیون مشترک خواهد بود ولی 
روزی  چه  در  کنیم  قضاوت  است  زود  هنوز 
برسیم. تلاش  نقطه  این  به  و در چه مقطعی 
برای اینکه هرچه سریعتر به جمع بندی نهایی 
برسیم ادامه دارد و باید ببینیم چه خواهد شد.


